b Faciunt. sed forte re tinēt: vt arg. supra quod cuius. vni. l. sicut. §. fina. item tres forte faciunt: vt. j. eo. l. Neratius.

c **A** Rmorum. Non uti que. scilicet tātū. & pone exemplum in. l. Iul. de vi pu. quæ habet locum quādo armis est illata vis: vt instit. de interdi. §. qui autem. & de pu. iudi. itē lex Iulia. & §. de vi & vi arm. l. iij. in princ. item facit institu.

* Græcis. Ant Aug. li bro. 2. c. i.

t Vide Val lamli. elegā. cap. 44. Flo. id est. Aug. lib. 4. **d** Robrum. Pone ex

emplū. C. de po stu. l. quisquis.

e Turpeſt. quia contra ius naturale, siue legem Dei: vt, Nō furtū facies. non mœchaberis. &. §. de fur. l. j. in fi.

f Ciuitatis. iure positio uo: vt institut. de pœna te. l. §. pen.

g **V** Erbo victus. Pu ra lego tibi vi

t Vid. Val lam ibidem cap. 5. 6.

& ci. le. l. fin. &. j. l. quo nos. §. verbum viuere. Item pone exemplū. §. de re iu. l. si viētum. & fa. in eo. titu. de adi. leg.

l. legatis. Sed arg. cōtra. §. de transac. l. cum hi. §. qui transigit. Sed ibi in amittēdo, hic autem in acquirendo. vel ibi in verbo alimenti: hic in verbo victus. & iunge legem sequentem.

h Esui. id est ad escam, siue cibum. Accur.

i **E** T cætera. Ea appella tione. scilicet vi etus: & iunge. l. seq.

k **I** N stratum. id est in appellatione stratus, vel strata. omne &c. stratum ergo, siue stragula, dicitur vestimentum quod sternitur ad cubandū, vt supra id quis iaceat: vt culcitra, tapeta & similia: quæ apud quosdam dicuntur lodi ces: nō autem aliud quo in diuantur: & da exemplum ex. l. §. de re iu. l. si viētum vel stratum.

l Iniciatur. in terra vel plano: vt culcitra, & similia.

m Stragula. id est stragula, quod stratum: forte à sternendo di prædi. vbi Etia: & de ea habes supra de auro & arg. leg. l. vestis.

dicit quod **n** Omne pallium. id est omnis generis, vel de lana, vel de serico, vel de lino, vel de simili materia.

o In viētum ergo. i. appellatione victus: vt &. §. eo. l. verbo victus.

p Accipiemus. qua quis induitur: quia sine ea esse non potest.

q Non stragulan. quia sine ea aliquis esse potest: arg. §. de re iudi. l. si stratum. sed contra. j. eo. l. quos nos. §. verbum. Solu. vt ibi.

r In stratu. id est appellatione stratus.

s Stragulan vestem. non aliâs. vestis ergo genus est: vt hic, &. j. e. l. vestis. & supra de auro & argen. lega. l. vestis.

t Ronuntiatum & statutu. idem potest. id est significat, si nō ha bes in textu, idem dici potest. & habes primum verbum. C. de sen. l. ex stipulatione. secundum. j. e. tit. l. post sententiam. & de excu. rei in. l. si vt proponis. sed proprius statui dicitur quod in cōmuni generaliter decernitur: vt. C. de epi. & cle. l. cum clericis. §. statuimus. pronuntiari, in sententiis quæ inter partes feruntur: vt. d. l. ex stipulatione. & supra de re iudi. l. j. quandoque ille

solus dicitur habere ius statuendi, qui merum habet imperium: vt. C. de senten. l. nulli.

u Potest. id est eundem habet effectum.

x Eos. scilicet iudices.

y Libertina. dummodo honeste viuat.

z Boni mores. vt &. §. de tut. & cura. da. ab his. l. scire. §. cum reliquis. Et not. quod tribus modis dicitur materfamilias. Primo large, pro magnis & paruis: vt his: & stragulam: da exemplū. C. de adul. l. quæ adulterium. Secundo stricte, pro fœmina notæ auctoritatris: vt. §. de libe. homi. exhi. l. deinde. in fi. Tertio largissime, pro omni fœmina quæ sit sui iuris: vt supra de iis qui sunt sui vel alien. iur. l. nam ciuium. &. j. eod. l. pronuntiatio. §. j.

Cic. Top.

a **L**iberationis. Eādem

L vim. hoc verū, si referas te ad personam.

nam qui est liberatus, est absolutus: & econtra: vt & infra eo. l. solu

tionis verbo. Item hoc verum quo ad substantiam obligationis tol

lendam. nam sic tollitur solutione, sicut alia li

beratione: vt supra de solu. l. solutionis ver

bum. secus si referas te ad qualitatem liberandi. nā alio modo potest

quis liberari quām so

lutione: vt supra de re iudi. l. iij. §. penul. & in

stit. quibus modis. tol. oblig. per totum.

b Qui neque. hoc totū, qui neque sequantur,

neque ducantur. *

* id est, qui tametsi vo cantem non sequantur, ini uiti tamē in ius duci nō possunt.

Duar. lib. z. disput. ca. z.

xliii. IDEM libro quinqua gsimooctauo ad Edictum.

Liberationis verbum eandem vim a habet quam solutio nis.

XLVIII. GAIUS libro ad edi
ctum prætoris urbani titulo
Qui neque b sequantur,
*neque ducantur. **

S Olutum non intellegimus eū, qui licet vinculis leuatus sit, manibus tamen tenetur. ac ne eum quidem intellegimus solutum, qui in publico sine vinculis seruatur. d

XLIX. VLPIANVS libro quadra gsimonono ad Edictum.

B Onoru appellatio aut natu ralis, aut ciuilis c est. Natura

statis: vt quia certum est eos esse alterius iurisdictionis, nō deducantur ad eum per vim: vt. C. de iurisdict. om. iu. l. in criminali, vel tertio, qui est in domo cum citatur, neque sequitur apparitorem extra domum, non ducatur inuitus, id est non extrahatur inuitus de domo: vt supra de in ius vo. l. plerique.

c **V**inculis leuatus. aliâs leuatus sit: aliâs ligatus non sit. Accur.

d **S**ervatur. id est custoditur, à nuntiis forte. ille ergo demum est solutus, cui libera datur recessus facultas: vt. §. de libe. ho. exhi. l. iij. & de acqui. re. do. l. iij. in fi. & l. v. in princ. & fa. j. e. l. verum est eū qui in car. & l. vincularū. & §. ex qui. cau. ma. l. succurritur. & l. in eadem. quod ergo interim promittit, quasi in carcere sit, non tenet: vt. §. quod me. cau. l. qui in carcere. per quam potes hic ponere exemplum. Item de hac so. habes supra deposi. l. si hominē.

c **B** onorum. Ciuilis est. iuris fictione: vt cū significatur ea quæ bo.

fi. possidemus ex empto vel simili causa, etiā si aliena sint, secundum Azo. naturalis, cum ea possidemus quæ nostri dominij sunt: vt infra. §. in bonis. vel dic ciuilis, cum significat hereditatē, bonorūme possessionē: vt. §. vt in posses. lega. l. is cui. §. honorū. vel ipsa bona in vniuerso: vt infra eo. l. honorū quæ omnia comodū & incōmodum habēt: vt &. §. de bo. pos. l. j. & iij. in princ. &. j. e. l. hereditatis appellatione. sed naturalis, quando afferunt commodum: vel si afferunt incommodum, eo deducto quod supereft, continetur ap. bonorum: vt supra eo. l. subsignatum. §. bona. & de iure do. l. mulier. & infra eo. l. proprie.

Prodeſſe.